
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76  

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса  

 

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62, 

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru 
 

ПРИКАЗ 

 
      от  17.04.2024         № 55 – О  

 
О результатах проведения фестиваля «Улица имени Героя…» 

 

В рамках плана работы МСИП (муниципальной сетевой инновационной площадки) 

МАОУ СОШ № 76 г. Краснодара по теме «Сетевое взаимодействие образовательных 

организаций города Краснодара, Краснодарского края и Российской Федерации по  

героико-патриотическому  воспитанию школьников» на основании приказа директора 

МАОУ СОШ № 76 от  18.08.2023г. № 104/1-О «О подготовке и проведении фестиваля 

виртуальных экскурсий по теме «Улица имени Героя…», положения «О проведении 

фестиваля виртуальных экскурсий», плана работы МСИП организационный комитет 

МАОУ СОШ №76 в составе: Стороженко Н,О.- директор МАОУ СОШ №76, Майорова 

Н.Е., заместитель директора МАОУ СОШ №76, Двуличанская Е.П., Экоян 

А.С.Толмачев С.О., учителя математики и информатики; Балковая С.В., Чиж Л.Н., 

Куриловой О.В., Бойко Е.А., Орловой Е.В., Кулагиной Н.Ю., Красниковой М.А., 

Корсуновой Ю.И., Киценко Л.П. -  учителя начальных классов МАОУ СОШ № 76;  

 организовал и провел с 08.12.2023года по 17.04.2024 года фестиваль виртуальных 

экскурсий « Улица имени Героя…». 

Цели фестиваля виртуальных экскурсий  

 объединение усилий патриотического движения общеобразовательных 

организаций с общественными организациями по совместной работе в области 

исследований, проектов и их реализации в условиях патриотического воспитания 

молодёжи; 

 формирование у обучающихся гражданско-патриотического сознания, развитие 

чувства сопричастности к судьбе Отечества, сохранение и развитие чувства гордости за 

свою страну, посредством организации взаимодействия образовательных организаций 

города Краснодара, Краснодарского края и Российской Федерации по проблеме героико-

патриотического воспитания; 

 создание виртуальных экскурсий по теме «Улица имени Героя…»,          

рассказывающих о герое Великой Отечественной войны, именем которого названа 

улица в городе, станице, посёлке, микрорайоне и т.д., где расположена школа сетевого 

сообщества. Виртуальные экскурсии создаются как ресурсная база для использования 

в образовательном и воспитательном процессе учителями истории, обществознания, 

классными руководителями на классных часах, во внеурочное время. 

задачи 

 воспитание личности учащегося, как гражданина-патриота, способного встать на 

защиту государственных интересов страны; 

 воспитание чувства национального достоинства, уважения и гордости к истории 

своего народа, обеспечение исторической преемственности поколений; 

 

 17.04.2024г. по результатам фестиваля подведены итоги среди участников, сетевых 

партнеров и проведено заседание Круглого стола в режиме он-лайн на платформе 

mailto:school76@kubannet.ru


«Сферум» для участников открытого Краснодарского фестиваля виртуальных 

экскурсий. Заседание круглого стола провела Майорова Н.Е. – заместитель директора 

по УМР МАОУ СОШ № 76, технический специалист , учитель математики Толмачев 

С.О. обеспечил работу аппаратуры для проведения круглого стола.  

В заседании круглого стола приняли участие следующие школы: МАОУ СОШ № 95 

МАОУ СОШ № 96, МАОУ СОШ № 77 пос.Белозерный, МБОУ СОШ № 19 ст. 

Марьянская Красноармейского р-на КК, СОШ № 29 города Донецка, МБОУ СОШ № 

56 г.Магнитогорска, Челябинской области, МАОУ СОШ № 76 г.Краснодар, ГБОУ 

СОШ № 360 г.Санкт-Петербург, МАОУ СОШ № 1 г. Краснодар, МБОУ СОШ № 28 ст. 

Вознесенская Лабинского р-на, Воскресная школа «Православный патриотический 

клуб «ZOV» г. Санкт-Петербург Храма Пресвятого Сергия Радонежского, СОШ № 6 

г.Сибай Челябинской области. 

По результатам подготовки и проведения открытого Краснодарского фестиваля 

виртуальных экскурсий по теме: «Улица имени Героя», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Объявить благодарность: 

- авторам и организаторам фестиваля виртуальных экскурсий «Улица имени Героя…»: 

Майоровой Н.Е. – заместителю директора по УМР,за организацию и проведение 

фестиваля с сетевыми партнерами ,  за подготовку и проведение  заседания Круглого 

стола; 

Экоян А.С. – учителю математики МАОУ СОШ № 76; 

- за организацию и проведение Круглого стола, за размещение на сайте МКУ КНМЦ 

материалов  фестиваля и работы МСИП.; 

Толмачеву С.О. – учителю информатики, техническому специалисту МАОУ СОШ       

№ 76 за организацию работы технической аппаратура для проведения заседания в 

режиме он-лайн;  

Чиж Л.Н., Куриловой О.В., Бойко Е.А., Орловой Е.В., Кулагиной Н.Ю., Красниковой 

М.А., Корсуновой Ю.И., Киценко Л.П. -  учителям начальных классов МАОУ СОШ № 

76; за подготовку виртуальных экскурсий о Героях Великой Отечественной войны с 

учащимися школы. 

Балковой С.В. – учителю начальных классов МАОУ СОШ № 76, - за подготовку 

Дипломов лауреатов открытого Краснодарского фестиваля виртуальных экскурсий; 

2. Майоровой Н.Е., Двуличанской Е.П. –  учителю математики, ответственной за 

работу школьного сайта:  

- оформить и разместить на официальном сайте школы Дипломы лауреатов, 

участников фестиваля (сетевых партнеров МСИП) Краснодарского открытого 

фестиваля виртуальных экскурсий по теме «Улица имени Героя…»  

- объявить благодарность и наградить Дипломами лауреатов, представивших и 

защитивших проектные работы  в виде виртуальных экскурсий по теме  «Улица имени 

Героя…» на  фестивале : 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Ф.И.О. директора  Ф.И.О. учителя, 

должность 

Ф.И.О. учащегося, 

класс 

1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

МАОУ СОШ № 76 Стороженко  

Наталья Олеговна 

Огренич Елизавета 

Владимировна – 

учитель иностранного 
языка, советник 

директора по 

воспитанию и 
взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями, 

Кучеренко Данил 

Владимирович советник 

директора по 
воспитанию и 

взаимодействию с 

Святошенко 

Виктория - 11 «Б» 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
2 

детскими 

общественными 
объединениями, 

« Улица имени Героя 

Советского Союза 

Костылева Евгения 

Арсентьевича» 

« Улица имени Героя 

Советского Союза 

Коломиец Валентин 

Гаврилович» 

3 Корсунова Юлия 
Игоревна – учитель 

начальных классов 

« Улица имени Героя 

Советского Союза 

Корницкого Михаила 

Михайловича» 

Гостеев Арсений – 
1 «Ж» 

4 Чиж Людмила 
Николаевна – учитель 

начальных классов 

« Улица имени Героя 

Советского Союза  

Лузана Фёдора 

Афанасьевича» 

Стипиди Ольга –  
5 «А» 

5 Бойко Елена 
Анатольевна  – учитель 

начальных классов 

« Улица имени Героя 

Советского Союза 

Покрышкина 

Александра 

Ивановича» 

Чус Демид –  
1 «В» 

Ветлугаев Никита – 

5 «В» 

6 Кулагина Наталья 

Юрьевна  – учитель 

начальных классов 

« Улица имени Героя 
Советского Союза 

Володи Головатого» 

Кос Анастасия –  

5 «Д» 

7 Орлова Елена 
Владимировна  – 

учитель начальных 

классов 

« Улица имени Героя 
Советского Союза 

Бершанской Евдокии 

Давыдовны» 

Белоус Егор –  
5 «Г» 

8 Киценко Людмила 

Павловна – учитель 

начальных классов 

« Улица имени Героя 
Советского Союза 

Метальникова  Петра 

Ивановича» 

Бойченко Егор –  

1 «З» 

9 Красникова Мария 
Анатольевна – учитель 

начальных классов 

« Улица имени Героя 
Советского Союза 

Передерий Степана 

Дмитриевича» 

Чуб Егор – 1 «Е» 



10 Курилова Ольга 

Викторовна – учитель 
начальных классов 

« Сквер имени Героя 

Советского Союза 

Георгия 

Константиновича 

Жукова» 

Пронин Виктор –  

5 «Б» 

11 
 

 

 
 

 

 

 
12 

МАОУ СОШ № 95 Пасичник  
Инна Борисовна 

Устинова Анастасия 
Владимировна – 

учитель истории и 

обществознания, 
 « Улица имени Героя 

Советского Союза 

Гаврилова Петра 

Михайловича» 
Дёмин Денис 

Александрович – 

учитель истории и 
обществознания 

« Школа имени Героя 

Советского Союза 
Ивана Романенко» 

Черникова Дарья 
Александровна  –  

7 «Б»,   

Карнюхина Алина 
Константиновна –  

7 «Б» 

 

 
Ончуров Арсений 

Викторович 8» «Г» 

Цынцова Дарья 
Сергеевна 8 «Е» 

13 МБОУ СОШ № 19 

Марьянское 

сельское поселение 

Нелюбина 

Светлана Николаевна 

Тимошенко Татьяна 

Викторовна – советник 

директора по 
воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 
общественными 

объединениями, 

Тимошенко Вероника 

Владимировна – мама 
ученика Тимошенко 

Тимофея 

«Улица имени Героя 
Советского Союза 

Соболева Семёна 

Григорьевича» 

Тимошенко 

Тимофей – 2 «А» 

14 ГБОУ СОШ № 360 
г.Санкт-Петербург 

Другова Марина 
Александровна 

Герасимова Наталия 
Львовна – заместитель 

директора по ВР 

«Школа имени Героя 
Советского Союза 

Александра 

.Викторовича.Германа 
» 

 

15 МАОУ СОШ № 1 

г.Краснодар 

Неводова Наталья 

Геннадьевна 

Родионова Виктория 

Александровна – 

учитель начальных 
классов  

«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Петра Михайловича 
Гаврилова»  

Бондаренко 

Вениамин, 

Даниелян Луси, 
Шарова Дарья, 

Лешко Михаил, 

Поплавский 

Александр – 4 «Г» 

16 г.Донецк, Школа № 

29 им. 
В.Н.Масловского 

Глыва Рита 

Николаевна 

Горбунова Лариса 

Павловна – педагог-
организатор 

«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Виктора Николаевича 

Гаврилов Роман – 

10 класс 



Масловского» 

 

17 МБОУ СОШ № 28 

ст.Вознесенская 

Лабинского р-на 

Шматова Наталья 

Владимировна 

Шилова Татьяна 

Александровна – 

учитель начальных 

классов 
«Улица  имени Героя 

Великой Отечественной 

войны  Николая Ильича 

Калмыкова, 
награждённого 

Орденом Красного 
Знамени» 

Ушакова 

Севастьяна, 

Убоженко Глеб –  

4 «А» 

18 «ZOV» Воскресная 

Школа 

Отец Дмитрий - 

Настоятель Храма 

Святого 
Преподобного 

Сергия Радонежского  

Православный 
патриотический клуб 

ZOV 

Зубова Наталья 

Владимировна – 

учитель воскресной 
школы Храма Святого 

Преподобного Сергия 

Радонежского 
«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Александра Петровича 

Савушкина» 

Ванюшкин Богдан 

– алтарник Храма 

Святого 
Преподобного 

Сергия 

Радонежского , 
ученик воскресной 

группы Храма 

Святого 

Преподобного 
Сергия 

Радонежского   

19 
 

 

 

 
 

 

 
20 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
21 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

22 

 
 

 

 
 

МОУ СОШ № 56 
г.Магнитогорск 

Кадушкина Елена 
Михайловна, 

Хунафина Альфия 

Габдулловна, 

заместитель 
директора  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Маркина Анастасия 
Евгеньевна – педагог-

организатор, 

«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Всилия Игнатовича 

Панькова » 

 
Макарьева Марина 

Ивановна – учитель, 

классный руководитель 

6 «2А» класса 
«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Казакова Петра 
Ивановича » 

 

Вагнер Е.С., классный 
руководитель 6 «Г» 

Тимергасова Наиля 

Ильясовна  учитель 2 

«Г»  
«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

ДёмыЛеонида 

Васильевича 

»,Почётного 

гражданина Магнитки 
 

Наумова Дана, 

журналист ; Тыщенко 

О.В., учитель начальных 
классов 

 «Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Живасина Павла 

Пехтерева Мария – 
9 «В», 

 

 

 
 

 

 
Маркевич 

Александра, 

Шестакова 

Василина – 6 «А» 
 

 

 
 

 

Коваль Милана 6 
«Г» 

 



 

23 
 

 

 
 

 

24 

 
 

 

26 
 

 

 
 

27 

 

 
 

28 

 
 

 

29 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Хунафина Альфия 
Габдулловна, 

заместитель 

директора 
организовала и 

подготовила акцию  

« МАРШРУТ 

ПАМЯТИ», 
рассказывающую  о 

Героях Великой 

Отечественной 
войны , чьими 

именами названы 

улицы 
Магнитогорска. 

Алексеевича » 

«Улица  имени Героя 
Советского Союза  

Надеждина Петра 

Филипповича» 
 

«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Бабишева Ивана 
Фроловича » 

 

«Улица  имени Героя 
Советского Союза 

Ватутина Николая 

Фёдоровича » 
 

«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Лизы Чайкиной» 
 

«Улица  имени Героя 

Советского Союза 

Жукова Георгия 

Константиновича » 

 

«Улица  имени Героя 
Советского Союза 

Тарасенко Ивана 

Ивановича » 

 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

       

 

Директор МАОУ СОШ № 76      Н.О.Стороженко 

 

С приказом ознакомлены:        
   

 

 


		2024-05-17T15:17:29+0300
	Стороженко Наталья Олеговна




